
Příloha k usnesení ZMČ č. 5/2020 ze dne 14.12.2020 (bod 5/3-1a)  

 

 

Zásady pro hospodaření MČ Praha – Velká Chuchle v období 

rozpočtového provizoria v roce 2021 
 

 

Vzhledem k tomu, že rozpočet MČ Praha – Velká Chuchle na rok 2021 nebude schválen 

do 31.12.2020, bude se řídit hospodaření MČ v roce 2021 až do schválení jejího rozpočtu 

(nejpozději do 31.3.2021) těmito pravidly rozpočtového provizoria, které vyplývají 

z ustanovení § 13 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 

zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2021 pro městské části hl. m. 

Prahy, které schválila svým usnesením č. 1226 Rada HMP dne 15.6.2020. 

  

1. Pokud to zákonné nebo smluvní povinnosti neurčují jinak, čerpají se měsíční výdaje 

maximálně do výše 1/12 schváleného rozpočtu na rok 2020, příspěvky na provoz pro 

příspěvkové organizace zřízené MČ Praha – Velká Chuchle budou zasílány taktéž ve 

výši maximálně 1/12 schváleného rozpočtu na rok 2020. Zákonné i smluvní povinnosti 

musí být plněny včas a řádně. Vyšší výdaje lze stanovit pouze v případě, že jejich 

zvýšení přímo souvisí se zvýšením financování výdajů stanovených jiným zákonem 

nebo v případě výdajů z důvodu předfinancování projektů spolufinancovaných 

z rozpočtu EU. 

 

2. Běžné výdaje – finanční prostředky budou vynakládány pouze na základní provozní 

potřeby. Výše čerpání výdajů musí být přizpůsobena skutečnému objemu použitelných 

prostředků. 

 

3. Kapitálové výdaje – v období rozpočtového provizoria budou uvolňovány investiční    

prostředky pouze na neodkladné platby za práce smluvně zajištěné v roce 2020 (příp. 

předchozích letech) a na akce již rozestavěné z předchozích let. 

 

4. V tomto období MČ Praha – Velká Chuchle neuzavírá nové smluvní vztahy, pokud není 

jistota, že na jejich plnění bude mít potřebné finanční prostředky. 

 

5. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají 

příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.1 k usnesení Rady HMP č. 1226 ze dne 15.6.2020 

 

 
IV. Návrh pravidel hospodaření v období rozpočtového provizoria na 

rok 2021 pro městské části hlavního města Prahy 

 
Vzhledem k tomu, že nelze zabezpečit, aby všechny městské části hlavního města Prahy měly 

své rozpočty na rok 2021 schváleny zastupitelstvy MČ do konce roku 2020, navrhují se níže 

uvedená pravidla rozpočtového provizoria pro MČ HMP na rok 2021. V nich jsou uvedeny 

hlavní zásady, které by měly být obsaženy ve vlastních pravidlech pro hospodaření v období 

rozpočtového provizoria jednotlivých městských částí. Pravidla musí být v souladu se zákonem 

č. 250/2000 Sb., v platném znění, schválena zastupitelstvy městských částí. Pravidla 

rozpočtového provizoria se schvalují na rok 2021 (nikoli např. na období od 1. 1. 2021 do      

31. 3. 2021) nebo jako časově neomezená, která platí více let a MĆ se jimi řídí vždy po dobu 

do schválení rozpočtu na daný rok. 

 

Měsíční výdaje městské části stanovené v pravidlech rozpočtového provizoria nesmí překročit 

1/12 výdajů schváleného rozpočtu pro předchozí rozpočtový rok. Vyšší výdaje lze stanovit 

pouze v případě, že jejich zvýšení přímo souvisí se zvýšením financování výdajů stanovených 

jiným zákonem nebo v případě výdajů z důvodu předfinancování projektů spolufinancovaných 

z rozpočtu EU. 

 

Městská část v období rozpočtového provizoria přizpůsobí reálný průběh svých výdajů 

skutečnému objemu použitelných finančních prostředků. 

 

Plynulost finančního hospodaření vyžaduje, aby včas a řádně byly plněny zákonné i smluvní 

povinnosti městské části. 

 

V období rozpočtového provizoria by městská část neměla uzavírat nové smluvní vztahy, pokud 

není jistota, že na jejich plnění bude mít potřebné finanční prostředky. 

 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 

výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Městská část Praha - Velká Chuchle 

SCHVÁLENÝ ROZPOČET NA ROK 2020  

Příjmy v tis. Kč  

PARAGRAF POLOŽKA Text 
ORJ - 

UZ ROZPOČET 2020 
 

Daňové příjmy 3 130,00 
 

Nedaňové příjmy 215,00 
 

Kapitálové příjmy - 
 

Přijaté dotace 20 628,00 
 

Celkem 23 973,00 
 

6330 4131 Převody z VHČ 900 - 0 4 799,00 
 

    Příjmy celkem   28 772,00 
 

Financování v tis. Kč  

PARAGRAF POLOŽKA Text 
ORJ - 

UZ ROZPOČET 2020 
 

Financování celkem 9 026,10 
 

           

Zdrojová část rozpočtu celkem 37 798,10 
 

       
 

Výdaje v tis. Kč  

PARAGRAF POLOŽKA Text ORJ - UZ ROZPOČET 2020 
 

2212   Silnice 300 - 0 4 503,00 
 

2321  Kanalizace 200 - 0 550,00 
 

3111  Mateřská škola 400 - 0 1 361,00 
 

3113  Základní škola 400 - 0 3 997,00 
 

3319  Kultura  600 - 0 625,10 
 

3326  Obnova národní historie 600 - 0 170,00 
 

3349  Zpravodaj,wifi,rozhlas 600 - 0 396,00 
 

3399  Občanské záležitosti 600 - 0 40,00 
 

3419  Tělovýchovná činnost 400 - 0 142,50 
 

3421  Veřejná hřiště 600 - 0 49,00 
 

3429  Ost.zájmová činnost 600 - 0 65,00 
 

3632  Pohřebnictví 800 - 0 20,00 
 

3636  Územní rozvoj 100 - 0 230,00 
 

3745  Veřejná zeleň 200 - 0 1 075,00 
 

4351  Pečovatelská služba 500 - 0 199,00 
 

5512  JSDH 700 - 0 498,50 
 

6112  Zastupitelé 900 - 0 2 250,00 
 

6171  Místní správa 900 - 0 7 887,00 
 

6310  Poplatky bance 1000 - 0 17,00 
 

6330   Převody vl.rozpočt.účtům - FRR 1000 - 0 5 532,00 
 

Běžné výdaje celkem 29 607,10 
 

2212  Silnice 300 - 0 2 162,00 
 

3113  Základní škola 400 - 0 5 004,00 
 

3421  Veřejná hřiště 600 - 0 550,00 
 

3613  Nebytové hospodářství 800 - 0 475,00 
 

Kapitálové výdaje celkem 8 191,00 
 

Výdaje celkem 37 798,10 
 



 


